
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 66 del 12/05/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 aprile 2015, n. 750
 
Integrazione Del. G. R. n. 630 del 30 marzo 2015 con Allegato 2 “Linee Guida regionali per le Cure
Domiciliari integrate”.
 
 
 
L’Assessore al Welfare e Politiche per la Salute, Donato Pentassuglia, sulla base dell’istruttoria
espletata dal Dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria, con il
supporto del dirigente del Servizio Integrazione Ospedale-Territorio e Integrazione Sociosanitaria di
ARES Puglia, come confermata dal Direttore dell’Area alle Politiche per la salute, le Persone e le Pari
Opportunit à, riferisce quanto segue.
 
VISTO:
- La Del. G.R. n. 1534 del 2 agosto 2013 di approvazione del terzo Piano Regionale delle Politiche
Sociali 2013-2015, che trova attuazione con i Piani Sociali di Zona triennali 2014-2016 in tutti gli Ambiti
territoriali sociali per effetto della l.r. n. 19/2006 e s.m.i.;
- La Del. G.R. n. 1403 del 4.07.2014 “Approvazione Programma Operativo 2013-2015 predisposto ai
sensi dell’art. 15, comma 20, del D.L. n. 95/2012 convertito, con modificazioni, in legge n. 135/2012”,
che tra l’altro fissa impegni precisi rispetto agli obiettivi di spesa per il LEA “ADI” per il triennio 2013-
2015.
- Le linee guida per la presentazione dei Piani di Intervento per il PAC Servizi di Cura anziani II Riparto,
pubblicate dal Ministero dell’Interno in data 26 gennaio 2015 (Decreto AdG PNSCIA n. 359/PAC).
 
DATO ATTO che
con Del. G.R. n. 630 del 30 marzo 2015 la Giunta Regionale ha inteso approvare tutti gli indirizzi utili per
i Distretti Sociosanitari del SSR e il sistema delle Autonomie Locali, preposti alla realizzazione di uno dei
principali LEA dell’ordinamento italiano, in cui cloon schema di Accordo di Programma tra ASL e Comuni
associati in Ambito territoriale, da sottoscrivere per ciascun Distretto Sociosanitario, di cui all’Allegato 1
della medesima DGR, nonché le Linee Guida per le Cure Domiciliari Integrate di cui all’Allegato 2 della
stessa DGR;
 
CONSIDERATO che:
- per mero errore materiale la versione cartacea originale della proposta di Deliberazione con Cod. Cifra
PRI/DEL/2007/00007 non recava l’Allegato 2 “Linee Guida regionali per le Cure Domiciliari Integrate “
che pure nel deliberato della Del. G.R. n. 630/2015 è stato espressamente citato al fine della sua
approvazione;
- per assicurare la compiutetezza e la completezza degli indirizzi deliberati dalla Giunta Regionale con
Del. G.R. n. 630 del 30.03.2015, si rende necessario integrare la medesima deliberazione con l’Allegato

1



2 che per mero errore materiale non risultava allegato all’originale, mentre era già allegato alla versione
registrata telematicamente.
Tanto premesso e considerato, si propone alla Giunta Regionale con la presente proposta di
deliberazione di integrare la Del. G.R. n. 630 del 30 marzo 2015 per ribadire l’approvazione e prendere
atto formalmente del testo originale dell’Allegato 2 alla Deliberazione suddetta, che si allega al presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, confermando ogni altra decisione già deliberata
con la Del. G.R. n. 630/2015.
 
Copertura Finanziaria di cui alla legge regionale n. 28/2001 e smi
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia in entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale del competente Servizio, nel rispetto
dei vincoli di spesa connessi al rispetto del patto di stabilità interno.
 
Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 44
della Legge Regionale n. 7/2004. L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dai funzionari istruttori e dalla Dirigente
del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria;
 
A voti unanimi espressi nei termini di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di approvare quanto esposto in premessa che qui di seguito si intende integralmente approvato;
 
- di prendere atto dell’errore materiale che ha interessato il percorso di approvazione della Del. G.R. n.
630/2015, con specifico e limitato riferimento alla mancanza dell’Allegato 2 nella versione originale
cartacea della stessa;
- di integrare la Del. G.R. n. 630/2015 con l’Allegato 2 “Linee Guida regionali per le Cure Domiciliari
Integrate”, riportato nuovamente in allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e
sostanziale;
 
- di approvare nuovamente le Linee Guida regionali per le Cure Domiciliari Integrate ottemperando agli
adempimenti di cui al Piano Operativo di Salute 2013-2015 approvato dal Ministero della Salute nonchè
alle Linee Guida PAC Servizi di cura - II Riparto del Ministero dell’Interno;
- di demandare alla dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria ogni
adempimenti attuativo che discenda dal presente provvedimento;
 
- di pubblicare il presente provvedimento nel B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola

2


